
UCHWAŁA NR XXIX/185/20 
RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 9 października 2020 r. 

w sprawie przyjęcia i realizacji programu polityki zdrowotnej pn. „Profilaktyczny program szczepień 
ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna Góra powyżej 65 roku życia” 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, w związku z art.7 ust.1 pkt.5 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z  2020 r. poz.713 z późn.zm1)) oraz art. 7 ust.1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych ( Dz.U. z 2020r. 
poz.1398  z późn.zm2)) Rada Miasta Kamienna Góra uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się program polityki zdrowotnej pn. „Profilaktyczny program szczepień ochronnych przeciw 
grypie dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna Góra powyżej 65 roku życia” stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Janusz Jarosz 

 
1) zmiany tesktu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r. poz.1378 
2) zmiany tesktu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r. poz. 1492,1493,1578 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 1

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200000713
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200001398
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200001398


1 
 

 

 

 

 

 

 

Profilaktyczny program szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców                                           
Gminy Miejskiej Kamienna Góra  powyżej 65 roku życia  

 

 

 

Okres realizacji programu polityki zdrowotnej: październik- grudzień 2020 r.  

Autor: Urząd Miasta Kamienna Góra 

Podstawa prawna:  

Program polityki zdrowotnej został opracowany na podstawie art. 7 ust.1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1398 ze zm.) 

 

 

 

Kamienna Góra, 2020 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/185/20

Rady Miasta Kamienna Góra

z dnia 9 października 2020 r.

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 1



2 
 

SPIS TREŚCI 

I Opis problemu zdrowotnego 3 

 1. Problem zdrowotny 3 

 2. Epidemiologia 4 

 3. Uzasadnienie potrzeby wdrożenia programu 5 

II Cele programu 6 

 1. Cel główny 6 

 2. Cele szczegółowe 6 

 3. Oczekiwane efekty 6 

 4. Mierniki efektywności 6 

III Adresaci programu 7 

 1. Populacja docelowa 7 

 2. Zaproszenie do programu 7 

 3. Kryteria klasyfikacji uczestników oraz kryteria wyłączenia z 
programu 

7 

 4. Planowane interwencje 8 

 5. Sposób udzielenia świadczeń zdrowotnych 8 

 6. Sposób zakończenia udziału w programie  8 

IV  Organizacja programu 9 

 1. Etapy programu polityki zdrowotnej  9 

 2. Warunki realizacji programu dotyczące personelu, wyposażenia i 
warunków lokalowych   

10 

V Monitorowanie i ewaluacja 10 

 1. Zgłaszalność do udziału w programie 10 

 2. Efektywność udziału w programie  10 

 3. Ocena jakości świadczeń  10 

VI Zagrożenia dla programu 11 

VII Budżet programu polityki zdrowotnej  11 

 1. Koszty jednostkowe  11 

 2. Koszty całkowite  11 

 3. Źródła finansowania 11 

 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 2



3 
 

I  OPIS PROBLEMU ZDROWOTNEGO   

 

1. PROBLEM ZDROWOTNY    

 

Grypa jest ostrą, wirusową chorobą zakaźną układu oddechowego, przenoszoną drogą kropelkową 
(Brydak L.B., Grypa ostatnią niekontrolowaną plaga ludzkości, Krajowy Ośrodek ds. Grypy, NIZP- PZH, 
Warszawa 2009). Cechuje ją duża podatność na mutacje wirusa oraz możliwość zarażenia w każdym 
wieku i w każdej szerokości geograficznej. Największą liczebność zachorowań możemy zaobserwować 
w okresie jesienno- zimowym, co sprawia, że grypa jest chorobą sezonową.   
Objawy charakterystyczne dla grypy to: 

-gorączka, 

- dreszcze, 

- bóle mięśni, 

-ból głowy zlokalizowany w rejonie oczu oraz czoła, 

-uczucie osłabienia oraz ogólnego rozbicia. 

Ze strony układu oddechowego najczęstsze objawy to: 

- ból gardła, 

- suchy kaszel, 

- uczucie zatkanego nosa, 

-katar. 

Do dodatkowych objawów towarzyszących możemy zaliczyć: wymioty, biegunkę, nudności.  

Powyższe objawy nie dają pewności, że mamy do czynienia z infekcją wywołaną przez wirus grypy. 
Potwierdzenie to dają jedynie badania laboratoryjne. Podobne objawy mogą być wywołane przez inne 
czynniki patogenne, które nie powodują poważnych powikłań. 

W Polsce sezon epidemiczny zachorowań przypada na okres od początku jesieni do wiosny, przy czym 
szczyt zachorowań występuje między styczniem, a marcem. Przebieg kliniczny choroby zależy m.in. od 
właściwości wirusa grypy, stanu odporności pacjenta, jego wieku oraz współistniejących chorób 
przewlekłych. 

Infekcje stanowią szczególne zagrożenie dla osób w podeszłym wieku. Wówczas mogą one prowadzić 
do wielu powikłań, a nawet do śmierci. Przeprowadzone badania wskazują, że regularne szczepienia 
zmniejszają zachorowalność oraz śmiertelność szczególnie w populacji osób starszych. 

Do tzw. powikłań pogrypowych można zaliczyć: 

- zapalenie mięśnia sercowego, 

- zapalenie opon mózgowych, 

- zapalenie oskrzeli,  

- zapalenie płuc, 

- zapalenie mięśni i stawów,  

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 3



4 
 

- zapalenie ucha środkowego.   

 

Regularne szczepienia przeciwko grypie (jest to udowodnione klinicznie) wpływają na zmniejszenie 
liczby zachorowalności, powodują redukcję hospitalizacji  podobnie jak powikłań i śmiertelności 
spowodowanej zakażeniem organizmu wywołanym przez wirus grypy. 

Nieleczona grypa może prowadzić do poważnych powikłań, które są głównym zagrożeniem dla życia i 
zdrowia chorych. 

Do epidemiologicznych zachorowań należy zaliczyć głównie wirusy grypy typu A i B, natomiast typ C 
wywołuje sporadyczne  zachorowania. 

 

2. EPIDEMIOLOGIA 

 

Według szacunków Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) na świecie co roku  na grypę choruje od 330 
mln do 1.5 mld populacji, a  z powodu wirusa umiera od 0,5 do 1 mln osób. 

Grypa występuje w trzech głównych typach: 

Typ A – typ, który występuje u ludzi i zwierząt i uznawany jest za najgroźniejszy ze względu 

na największą skłonność do zmian. Grypę sezonową najczęściej wywołują wirusy podtypów AH1N1 
oraz AH3N2. 

Typ B – który występuje wyłącznie u ludzi. Charakteryzuje się umiarkowanym przebiegiem choroby 
oraz nie jest zdolny do pokonywania barier między gatunkowych. 

Typ C- który występuje u ludzi oraz świń. Charakteryzuje się najłagodniejszym przebiegiem infekcji oraz 
niską zmiennością genetyczną przez co uznawany jest za najmniej groźny. 

Z danych epidemiologicznych Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego- Państwowego Zakładu 
Higieny (PIZP-PZH)  wynika, że w sezonie 2019/2020 liczba zachorowań na grypę i zachorowania 
grypopodobne była niższa w porównaniu do lat poprzednich. 

W okresie od 01.09.2019 do 15.07.2020 na grypę i zakażenia grypopodobne zachorowało 3 873 136 
osób, co oznacza 13,2% mniej zachorowań niż w analogicznym sezonie roku poprzedniego, kiedy 
odnotowano 4 491 879 zachorowania. Z powodu grypy i jej powikłań hospitalizowano 17 317 osób. 
Zmarły 65 osoby. Zgony dotyczyły głównie osób po 65. roku życia, które są najbardziej narażone na 
powikłania. 

W województwie dolnośląskim w okresie od 8-15.01.2020 r. zostało zarejestrowanych 6654 
przypadków zachorowania na wirus grypy i zakażenia grypopodobne. W grupie wiekowej powyżej 65 
roku życia było 946 przypadków. 

Liczne badania wskazują, że szczepienie przeciwko grypie to najbardziej skuteczny sposób 
zapobiegania infekcjom i powikłaniom powodowanym przez wirusy grypy. Szczepienia przeciwko 
grypie zmniejszają liczbę hospitalizacji i śmiertelności z powodu grypy i jej powikłań. Ze względu na 
zróżnicowanie i łatwość mutacji wirusa, Światowa Organizacja Zdrowia co roku określa skład 
szczepionek przewidując jakie wirusy mogą być przyczyną zachorowań w następnym sezonie.  

Zgodnie z zaleceniami WHO corocznie przeciwko grypie powinien zaszczepić się jak największy odsetek 
populacji. Głównie szczepienie powinny obejmować dzieci w wieku przedszkolnym, osoby starsze, 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 4



5 
 

które są najbardziej narażone na powikłania, osoby z grup podwyższonego ryzyka, kobiety w ciąży, 
nauczycieli, urzędników.  

Troszcząc się o zdrowie mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna Góra, proponujemy populacji w wieku 
powyżej 65  roku życia bezpłatne szczepienie przeciwko wirusowi grypy. 

Nie należy zapomnieć, że szczepienia przeciwko wirusowi grypy znajdują się na liście szczepień 
zalecanych i rekomendowanych przez: 

- Światową Organizację Zdrowia (WHO) 

- Komitet doradczy ds. Szczepień ACIP 

- Komisję Epidemiologiczną Rady Sanitarno- Epidemiologicznej działającej przy Głównym Inspektorze 
Sanitarnym. 

Szczepienie przeciwko grypie rekomendowane jest także w ogłoszonym przez GIS Programie Szczepień 
Ochronnych na 2020 r. Szczepionka przeciwko grypie od 1 lipca 2018 r. znajduje się na liście leków 
refundowanych dla osób powyżej 65 roku życia  jest odpłatna w 50 %, natomiast dla osób powyżej 75 
roku życia jest refundowana w 100 %. 

Zainteresowanie szczepieniami wśród Polaków jest jednak niewielkie. Dane z 2018 wskazują, że w 
sezonie 2017/2018 przeciwko wirusowi grypy szczepionkę przyjęło zaledwie 3,7 % populacji. 

 

3. UZASADNIENIE POTRZEBY WDROŻENIA PROGRAMU 

 

Szczepienia przeciwko grypie są powszechnie uznaną metodą profilaktyki i kontroli grypy. 

W populacjach zwiększonego ryzyka zachorowań tj. wśród seniorów powyżej 65 roku życia zaleca się 
zaszczepienie jak największej liczby osób przed każdym sezonem epidemicznym. Dodatkowo z uwagi 
na rozszerzający się zasięg epidemii Covid-19 epidemiolodzy i lekarze jako jedno z ważniejszych działań 
prewencyjnych zalecają szczepienia przeciwko grypie wśród jak największej liczby osób. 

Szczepienia przeciwko grypie pozwalają na zmniejszenie liczby hospitalizacji z powodu ciężkiego 
przebiegu grypy bądź jej powikłań. Dzięki szczepieniom unikamy kosztów leczenia co jest niewątpliwie 
korzyścią finansową.  Przedstawione korzyści, które wynikają z powtarzalności szczepień przeciwko 
wirusowi grypy, poparte są badaniami farmakologicznymi. 

Dodatkowym aspektem są korzyści społeczne, bowiem jeśli wystarczająco duża ilość osób będzie 
zaszczepiona, wówczas zostanie przerwany tzw. łańcuch infekcji, a efektem tego będzie przerwanie 
rozpowszechniania się epidemii. Kolejnym powodem jest unikanie zwolnień lekarskich z powodu 
grypy.  

Szczepienia przeciwko wirusowi grypy nie należą do szczepień obowiązkowych w Polsce. Wiele 
samorządów wychodząc naprzeciw problemowi zachorowań i powikłań pogrypowych wychodzi z 
inicjatywą i finansuje przedmiotowe szczepienia przede wszystkim dla seniorów.  

II CELE PROGRAMU 

 

1. CEL GŁÓWNY: 

Uzyskanie nie mniejszego niż 30 % poziomu zaszczepienia przeciwko grypie w populacji docelowej 
programu.  

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 5



6 
 

2. CELE SZCZEGÓŁOWE: 

• Zwiększenie dostępności do bezpłatnych szczepień przeciwko wirusowi grypy dla mieszkańców 
Gminy Miejskiej Kamienna Góra objętych programem, 

• ograniczenie zachorowalności  na grypę, 

• ograniczenie  rozpowszechniania się wirusa grypy wśród mieszkańców miasta Kamienna Góra, 

• podniesienie poziomu wiedzy na temat szczepień przeciwko grypie, 

• zachęcenie osób z grup podwyższonego ryzyka, szczególnie osób starszych do szczepień 
przeciwko grypie. 

 

3. OCZEKIWANE EFEKTY: 

 

• zwiększenie wyszczepialności przeciwko wirusowi grypy wśród mieszkańców miasta Kamienna 
Góra, 

• poprawa stanu zdrowia mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna Góra szczególnie wśród osób 
starszych, 

• zwiększenie poziomu świadomości zdrowotnej na temat skuteczności szczepień przeciwko 
grypie, 

• odciążenie placówek ochrony zdrowia, 

• zmniejszenie liczby zachorowań na grypę  powikłań pogrypowych. 

 

4. MIERNIKI EFEKTYWNOŚCI: 

Program prowadzony będzie przez realizatora, który zostanie wyłoniony w konkursie ofert. Realizator 
w miejscu udzielania świadczenia będzie zobligowany do prowadzenia rejestru uczestników programu. 
Po zakończeniu programu realizator przedłoży sprawozdanie dotyczące populacji objętej programem. 
Wówczas zostanie dokonane zestawienie porównawcze z danymi uzyskanymi od Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego z Kamiennej Góry. Zostaną również zweryfikowane ankiety, które będą 
wypełniania przez pacjentów. 

Miernikiem efektywności będzie: 

- liczba osób zaszczepionych przeciwko grypie w populacji docelowej. 

- analiza i ocena ankiet podjętych działań edukacyjnych. 

 

III ADRESACI PROGRAMU 

1. POPULACJA DOCELOWA  

Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna Góra w przedziale wiekowym 
powyżej 65 roku życia (kobiety i mężczyźni). 

Osoby w wieku 75 lat i więcej mają zapewnioną 100 % refundację szczepień przeciwko grypie, dlatego 
miasto nie będzie finansowało szczepień dla tej grupy populacji. 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 6



7 
 

Poniższe dane zawarte w tabelach obowiązują na dzień 24.09.2020 r. 

Tabela  nr 1 Liczba mieszkańców  Gminy Miejskiej Kamienna Góra  wg grup wiekowych  -  

stan na dzień 24.09.2020 r. 

Lp. Wiek Liczba kobiet Liczba mężczyzn Ogółem 

1 2 3 4 5 

1 65-74 1464 1098 2562 

2 75+ 1130 420 1550 

 

Udział w programie jest dobrowolny. Osoby zakwalifikowane przez lekarzy będą wyrażały pisemną 
zgodę na udział w programie.  

 

2. ZAPROSZENIE DO PROGRAMU  

Założeniem programu jest dotarcie do jak największej ilości osób objętych programem. Urząd Miasta 
Kamienna Góra podejmie działania informacyjne, których celem będzie zachęcenie do udziału w 
programie. 

Mieszkańcy zostaną poinformowani o realizacji programu przez gminę i zaproszeni do udziału w 
programie poprzez stronę internetową Urzędu Miasta Kamienna Góra, lokalne media, media 
społecznościowe, ogłoszenia na słupach informacyjnych i tablicach ogłoszeń oraz w poradniach 
leczniczych.  Ponadto informacja zostanie przekazana do organizacji pożytku publicznego skupiających 
seniorów oraz do Uniwersytety III wieku.  

3.KRYTERIA KLASYFIKACJI UCZESTNIKÓW ORAZ KRYTERIA WYŁĄCZENIA Z PROGRAMU 

Do udziału w programie będą zapraszane osoby, które spełniają następujące kryteria: 

- zamieszkują i są zameldowane w Gminie Miejskiej Kamienna Góra, 

- są w przedziale wiekowym powyżej 65  roku życia, 

- nie będzie przeciwwskazań lekarskich do wykonania szczepienia, 

- liczba osób zakwalifikowanych do zaszczepienia powstanie na zasadzie kolejności zgłoszeń do 
podmiotu leczniczego. Lista prowadzona będzie do wyczerpania zabezpieczonych środków 
finansowych na realizację programu.  

Z udziału w programie zostaną wyłączone osoby, u których lekarz w badaniu wykonywanym przed 
szczepieniem stwierdzi przeciwwskazania do podania szczepionki oraz osoby, które będą chciały wziąć 
udział w programie, a nie są mieszkańcami Gminy Miejskiej Kamienna Góra.  

Ze względów na ograniczony budżet, który zaplanowano na realizację programu o udziale będzie 
decydowała kolejność zgłoszeń do podmiotu leczniczego, który zostanie wyłoniony w konkursie ofert i 
będzie realizatorem.   

4.PLANOWANE INTERWENCJE 

Każdy mieszkaniec Gminy Miejskiej Kamienna Góra, który spełnia kryteria kwalifikacji do programu 
będzie mógł skorzystać z bezpłatnego szczepienia.  

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 7



8 
 

Interwencje będą prowadzone przez realizatora lub realizatorów wyłonionych w otwartym konkursie 
ofert, zgodnie z wymogami art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.    

W pierwszej kolejności realizator programu wyłoniony w konkursie ofert przeprowadzi kampanię 
informacyjno- edukacyjną, która będzie zawierała następujące elementy : 

- dotarcie do grupy docelowej programu i poinformowanie jej o programie 

- przeprowadzenie kampanii edukacyjnej na temat zagrożeń dla zdrowia, a nawet życia, do których 
może doprowadzić zakażenie wirusem grypy, poinformowanie o celowości szczepień i efektach jakie 
dają szczepienia. 

Program realizowany będzie poprzez wyłonienie wykonawcy na podstawie konkursu ofert. Realizator 
(podmiot leczniczy) musi posiadać odpowiednio przeszkolony w zakresie szczepień profilaktycznych 
personel. Szczepionki podawane będą zawsze pod nadzorem lekarza, po wcześniejszym udzieleniu 
wszelkich informacji na temat szczepienia i uzyskaniu pisemnej zgody na wykonanie szczepienia. 

Wyboru szczepionki dokonywać będzie realizator. 

W  programie będą użyte szczepionki przeciw grypie tylko te, które są zarejestrowane i  dopuszczone 
do obrotu w Polsce. 

5.SPOSÓB UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH 

Świadczenia, których przedmiotem jest podanie pacjentowi szczepionki przeciwko wirusowi grypy, na 
zasadzie dobrowolności otrzymają zakwalifikowane osoby w wieku powyżej 65 roku życia.  

Szczepienia będą realizowane przez wybranego w konkursie ofert realizatora. Warunkiem jest podanie 
szczepień w mieście Kamienna Góra.  

O udziale w programie decydować będzie kolejność zgłoszeń do realizatora. Przed podaniem 
szczepienia pacjenci będą objęci badaniem lekarskim. 

6.SPOSÓB ZAKOŃCZENIA UDZIAŁU W PROGRAMIE 

Przerwanie udziału w programie przez pacjentów jest możliwe na każdym etapie jego realizacji, na 
wniosek pacjenta.  

Uczestnik programu będzie zobligowany do wypełnienia ankiety, która posłuży do analizy programu.  

W przypadku, gdy dojdzie do niepożądanego odczynu poszczepiennego, pacjent będzie korzystał z 
opieki medycznej, zgodnie z ogólnymi zasadami korzystania ze świadczeń medycznych. Szczegółowa 
informacja na ten temat zostanie udzielona pacjentowi podczas badania lekarskiego.    

Czas ochrony szczepienia nie jest zbyt długi, wynosi od 6 do 12 miesięcy, długofalowym efektem będzie 
systematyczne powtarzanie przez Pacjentów szczepienia przeciwko grypie przed sezonem 
zachorowań. 

 

IV ORGANIZACJA PROGRAMU 

1.ETAPY PROGRAMU POLITYKI ZDROWOTNEJ 

Program podzielona na cztery etapy. 

Etap I 

- Opracowanie programu. 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 8



9 
 

- Przygotowanie projektu uchwały Rady Miasta Kamienna Góra. 

- Przyjęcie uchwały i programu przez Radę Miasta kamienna Góra. 

Etap II 

- Przygotowanie i ogłoszenie konkursu ofert na realizację programu 

Zgodnie z wymogami art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

- Wybór realizatora/ realizatorów  programu 

W ramach konkursu ofert zostanie wyłoniony realizator/ realizatorzy, z którymi zostanie 
podpisana umowa  

- Podpisanie umowy z realizatorem programu. 

Etap III 

- Przeprowadzenie kampanii informacyjnej zachęcającej do udziału w programie osoby 
spełniające kryteria. 

- Przeprowadzenie kampanii edukacyjnej dla osób spełniających kryteria udziału w programie 
oraz osób z ich najbliższego otoczenia.  

- Przeprowadzenie działań edukacyjnych dla personelu w placówce realizatora, który będzie 
miał kontakt z pacjentami. 

- Przeprowadzenie kwalifikacji uczestników do zaszczepienia. 

- Przeprowadzenie badań lekarskich kwalifikujących do zaszczepienia. 

- Udzielenie pacjentowi wszelkich informacji dotyczących celu prowadzonych szczepień, 
przeciwskazań  do wykonania szczepienia, możliwości wystąpienia negatywnego odczynu 
poszczepiennego i sposobie postępowania w przypadku, gdy wystąpi. 

- Uzyskanie przez uczestników programu zgody na wykonanie szczepienia ( załącznik nr 1). 

- przeprowadzenie wśród pacjentów ankiety, której celem jest ocena przeprowadzonych 
działań edukacyjnych (załącznik nr 2).  

- Podanie pacjentowi zakwalifikowanemu 1 dawki szczepionki przez realizatora programu. 

Etap IV 

- przygotowanie raportu końcowego z realizacji programu. 

 

2.WARUNKI REALIZACJI PROGRAMU DOTYCZĄCE PERSONELU, WYPOSAŻENIA I WARUNKÓW 
LOKALOWYCH 

Realizator, który zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert zobligowany jest do dysponowania 
wymaganą kadrą i sprzętem. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 2011 r. 
w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy 
w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami szczepienie będzie prowadził 
wykwalifikowany personel medyczny.  

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 9



10 
 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dokumentacja medyczna, która powstanie w wyniku 
realizacji programu będzie prowadzona przez realizatora i będzie przechowywana w siedzibie 
realizatora.   

 

V MONITOROWANIE I EWALUACJA 

1.ZGŁASZALNOŚĆ DO UDZIAŁU W PROGRAMIE 

Ocena zgłaszalności beneficjentów do programu będzie monitorowana na bieżąco. Monitorowana 
będzie także liczba osób, które wyraziły chęć wzięcia udziału w programie, wzięły udział i zrezygnowały 
w trakcie trwania programu. Realizator programu będzie prowadził rejestr osób, które zgłoszą się do 
udziału w programie. Liczba wykonanych szczepień zostanie zestawiona z liczbą zaplanowanych 
świadczeń w  stosunku procentowym. Co miesiąc realizator będzie zobligowany do przedstawienia 
sprawozdania, wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszego programu. 

2.EFEKTYWNOŚĆ UDZIAŁU W PROGRAMIE 

Ocena efektywności będzie przeprowadzane po zakończeniu realizacji programu. Na podstawie 
wykazu, zestawienia i porównania w stosunku procentowym do liczby populacji docelowej: 

- liczba osób, które wyraziły chęć do udziału w programie, 

- liczba osób, którym podano szczepionkę, 

- liczba osób, którym nie podano szczepionki z powodów zdrowotnych lub innych przeciwwskazań, 

- liczba osób, które zrezygnowały z udziału w programie podczas jego trwania, 

- liczba rozdanych materiałów informacyjno- edukacyjnych. 

Efektywność realizacji programu zostanie oceniona na podstawie ankiet, które wypełnią uczestnicy 
programu. Wówczas ocenie będzie można poddać czy respondenci podnieśli swój poziom wiedzy  
na temat grypy i szczepień.   

3.OCENA JAKOŚCI ŚWIADCZEŃ 

 Każdy uczestnik zakwalifikowany do programu zostanie poinformowany o możliwości zgłoszenie 
pisemnych uwag do organizatorów dotyczących jakości programu oraz świadczonych usług w 
ramach programu, co zostanie uwzględnione w raporcie końcowym.  

W siedzibie realizatora programu będzie dostępna anonimowa ankieta (załącznik nr 3 do 
programu), której celem będzie ocena satysfakcji pacjentów biorących udział w programie. Każdy 
chętny będzie mógł ją wypełnić, a z jej wyników zostaną wyciągnięte wnioski na przyszłość.  

 

VI ZAGROŻENIA DLA PROGRAMU 

Program może nie zostać zrealizowany ponieważ: 

- nie będzie chętnych do udziału w programie, 

- zabraknie szczepionek, 

- zmienią się przepisy prawne, które uniemożliwią realizację programu. 

VII BUDŻET I KOSZTY 

1. KOSZTY JEDNOSTKOWE 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 10



11 
 

Koszt wykonania szczepienia przeciwko grypie dla jednej osoby obejmuje: 

a) koszt przygotowania i przeprowadzenia kampanii informacyjno- edukacyjnej  

b) Przeprowadzenie badania lekarskiego, którego celem jest kwalifikacja do szczepienia, udzielenie 
pacjentowi wszelkich informacji dotyczących celu prowadzonych szczepień, przeciwwskazań  do 
wykonania szczepienia, możliwości wystąpienia negatywnego odczynu poszczepiennego i sposobie 
postępowania w przypadku, gdy wystąpi. 

        c)Wykonanie szczepienia- 1 dawka dla jednego Pacjenta . 

d)Utylizację zużytych materiałów oraz sprzętu medycznego, który został użyty do wykonania           
szczepienia zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Przyjęty koszt jednostkowego szczepienia to kwota ok. 55 zł.  

2. KOSZTY CAŁKOWITE  

Podmiot, z którym zostanie podpisana umowa na realizację Programu, zobowiązany jest do 
zapewnienia wszystkich wyrobów medycznych, które są niezbędnie do wykonania szczepień. 

3. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

Program polityki zdrowotnej zostanie w całości sfinansowany ze środków pochodzących z budżetu 
Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Na rok 2020 na realizacje programu przeznacza się kwotę 
70 000,00 zł. 

 

 

ŹRÓDŁA: 

- Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398 ze zm.). 

- Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713). 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie wzoru programu polityki 
zdrowotnej, wzoru raportu końcowego z realizacji programu polityki zdrowotnej oraz sposobu 
sporządzania projektu programu polityki zdrowotnej i raportu końcowego z realizacji programu polityki 
zdrowotnej. 

- Rekomendacja nr 1/2019 z dnia 18 września 2019 r. Prezesa Agencji Ochrony Technologii Medycznych 
i Taryfikacji w sprawie zalecanych technologii medycznych, działań przeprowadzanych w ramach 
programów polityki zdrowotnej oraz warunków realizacji tych programów dotyczących profilaktyki 
grypy sezonowej w populacji osób w wieku 65 lat i więcej. 

- Brydak L.B., Grypa. Grypa ostatnią niekontrolowaną plaga ludzkości, Krajowy Ośrodek ds. Grypy, NIZP- 
PZH, Warszawa 2009. 

- https://szczepienia.pzh.gov.pl/ 

- https://www.pzh.gov.pl/ 

 

 

 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 11

https://szczepienia.pzh.gov.pl/


12 
 

 

 

Załącznik nr 1 do Programu 

 

ZGODA NA UDZIAŁ W PROGRAMIE „ PROFILAKTYCZNY PROGRAM SZCZEPIEŃ OCHRONNYCH PRZECIW 
GRYPIE DLA MIESZKAŃCÓW  GMINY MIEJSKIEJ KAMIENNA GÓRA POWYŻEJ 65 ROKU ŻYCIA” 

Ja ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

Zam. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

(adres: ulica, nr domu, nr lokalu, kod pocztowy, miejscowość) 

 

Wyrażam zgodę na udział w „Profilaktycznym programie szczepień ochronnych przeciw grypie dla 
mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna Góra powyżej 65 roku życia”,  obejmujący wykonanie 
szczepienia szczepionka ochronną przez wykwalifikowany personel medyczny, po uprzednim badaniu 
lekarskim. 

 

Potwierdzam, że udzielono mi informacji o celu prowadzonych szczepień. 

Potwierdzam, że poinformowano mnie o możliwości rezygnacji z udziału w programie w każdym 
momencie jego realizacji, po złożeniu pisemnej rezygnacji. 

Potwierdzam, że udzielono mi informacji o przeciwwskazaniach do wykonania szczepienia, o 
powikłaniach, zwiększeniu ryzyka zdrowotnego w przypadku nie wykonania szczepienia, możliwości 
wystąpienia negatywnego odczynu poszczepiennego, który może powstać pomimo prawidłowego 
wykonania szczepienia oraz postępowania po wykonaniu czynności leczniczej. 

Informacja, którą przekazał mi lekarz, była dla mnie w pełni czytelna i zrozumiała. Podczas rozmowy z 
lekarzem miałem/ miałam możliwość zadawania pytań dotyczących szczepienia. 

Oświadczam, że zapoznałem się/ zapoznałam się z powyższym teksem i wyrażam zgodę na wykonanie 
mi szczepienia. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby związane z realizacją i 
rozliczeniem Programu, w którym dobrowolnie biorę udział. 

Ponadto informujemy, że ze względu na własne bezpieczeństwo zaszczepiony Pacjent powinien zostać 
na terenie przychodni przez 30 minut po wykonaniu szczepienia. 

 

 

………………………………………………………………………………….. 

         (data i czytelny podpis) 

 

 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 12



13 
 

Załącznik nr 2 do Programu 

 

Ankieta dotycząca oceny działań edukacyjnych przeprowadzanych w ramach realizacji programu pn. 
„Profilaktycznym programie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra powyżej 65 roku życia”. 

 

Ankieta ma na celu ocenę podjętych działań edukacyjnych przeprowadzonych w ramach programu 
bezpłatnych szczepień przeciwko wirusowi grypy. Najbardziej interesuje nas ocena wiedzy nabytej 
przez pacjentów (uczestników programu) na temat: 

- pozyskanej wiedzy czym jest wirus grypy, 

- jakie są objawy zakażenia wirusem grypy, 

- jakie są zagrożenia dla zdrowia i życia wynikające z zakażenia wirusem grypy, 

- jak należy postępować w przypadku zarażenia, 

- celowości szczepień przeciwko wirusowi grypy, 

- prawidłowych zachorowań prewencyjnych, 

- możliwości wystąpienia niepożądanych odczynów po zaszczepieniu i sposobach postępowania w 
sytuacjach, gdy wystąpią. 

 

Prosimy o zaznaczenie odpowiedzi na poniższe pytania oceniając poziom swojej wiedzy w skali od 1 do 
3, gdzie 1 oznacza bardzo słaby, a 6 oznacza bardzo wysoki. 

1. Jak ocenia Pan/ Pani poziom swojej wiedzy na wyżej wymienione tematy przed przystąpieniem do 
programu? 

1 – bardzo słaby 

2- średni 

3- bardzo wysoki 

 

2. Jak ocenia Pan/ Pani poziom swojej wiedzy na wyżej wymienione tematy po zakończeniu udziału w 
programie? 

1- bardzo słaby 

2- średni 

3- bardzo wysoki 

 

 

Dziękujemy za wyrażenie swojej opinii i udział w badaniu. 

 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 13



14 
 

Załącznik nr 3 do Programu 

 

„Profilaktycznym programie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra powyżej 65 roku życia”. 

 

Ankieta satysfakcji 

1.Jak ocenia Pan/ Pani poziom obsługi podczas rejestracji udziału w Programie? 

1.1 Możliwość zarejestrowania się telefonicznie 

a) bardzo dobrze 

b) średnio 

c) bardzo źle 

d) nie mam zdania 

1.2 Udzielnie kompetentnej informacje dotyczącej programu ? 

a) bardzo dobrze 

b) średnio 

c) bardzo źle 

d) nie mam zdania 

2. Jak ocenia Pan/ Pani poziom wizyty u lekarza ? 

2.1 stosunek lekarza do pacjenta (życzliwość, troska o pacjenta)? 

a) bardzo dobrze 

b) średnio 

c) bardzo źle 

d) nie mam zdania 

2.2 sposób przekazania informacji na temat grypy i profilaktyki (czy wszystkie informacje były 
zrozumiałe)? 

a) bardzo dobrze 

b) średnio 

c) bardzo źle 

d) nie mam zdania 

2.3 Zapewnienie intymności podczas wizyty? 

a) bardzo dobrze 

b) średnio 

c) bardzo źle 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 14



15 
 

d) nie mam zdania 

3. Jak ocenia Pan/ Pani poziom pielęgniarskiej opieki medycznej podczas wizyty w przychodni? 

3.1 Stosunek do pacjenta (życzliwość, troska)? 

 a) bardzo dobrze 

b) średnio 

c) bardzo źle 

d) nie mam zdania 

3.2 Wyczerpujące i zrozumiałe przekazanie informacji? 

a) bardzo dobrze 

b) średnio 

c) bardzo źle 

d) nie mam zdania 

3.3  Zachowanie higieny podczas szczepienia (umycie rąk, zmiana rękawiczek jednorazowych)? 

a) bardzo dobrze 

b) średnio 

c) bardzo źle 

d) nie mam zdania 

4. Czy w roku ubiegłym szczepił/a się Pan/ Pani przeciwko grypie 

a) tak 

b) nie 

5. Jak ogólnie ocenia Pan/ Pani wizytę w przychodni? 

a) bardzo dobrze 

b) średnio 

c) bardzo źle 

d) nie mam zdania 

Bardzo dziękujemy za rzetelne wypełnienie ankiety. Uzyskane informacje pomogą nam                                    
w zapewnieniu wysokiej jakości świadczonych usług. 

Dziękujemy za poświęcony czas. 

 

 

 

 

 

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 15



16 
 

Załącznik nr 4 do Programu  

Miesięczne sprawozdanie z wykonania szczepień 

 

  

„Profilaktycznym programie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra powyżej 65 roku życia”. 

 

1.Sprawozdanie, za miesiąc ……………………………………………………….. 

 

2. Liczba przyjętych osób …………………………………………………………… 

w tym kobiet …………………………………………………………………………….. 

w tym mężczyzn ……………………………………………………………………….. 

 

3.Liczba osób nie zakwalifikowanych do szczepienia …………………… 

w tym kobiet……………………………………………………………………………… 

w tym mężczyzn ……………………………………………………………………….. 

 

4.Liczba zaobserwowanych podejrzeń lub stwierdzeń niepożądanych  

odczynów poszczepiennych …………………………………………………………. 

 

5.Inne uwagi ………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………….…………………………. 

……………………………………………………………………………….……………………….. 

…………………………………………………………………………….…………………………. 

 

 

…………………………………………..                                                                                  ……………………………………… 

                       Data                             Czytelny podpis  

Id: 325F81BD-9851-4482-8F0F-B1E3D193DF7C. Podpisany Strona 16


		2020-10-13T08:58:23+0000
	Polska
	Janusz Jarosz; GMINA MIEJSKA KAMIENNA GÓRA
	Podpis organu wydającego akt prawny.




